
              
 

 

                                               
 

На основу члана IV 4. е) Устава Босне и Херцеговине, Парламентарна скупштина Босне и 

Херцеговине, на 70. сједници Представничког дома, одржаној 24. јула 2014. године, и на 40. 

сједници Дома народа, одржаној 25. јула 2014. године, донијела је 

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ  

О ОСНИВАЊУ САВЈЕТА НАЦИОНАЛНИХ  МАЊИНА 

  БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о оснивању Савјета националних мањина Босне и Херцеговине (“Службени 

гласник БиХ”, бр. 38/06, 93/08 и 53/09), у члану 7. став (1) ријечи: “и прати мандат изабраних 

чланова Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине” замјењују се ријечима: „од дана 

конституисања Савјета“.  

 

Иза става (1)  овог члана додају се нови ставови (2) и (3)  који гласе: 

 

„(2)  Четворогодишњи мандат чланова Савјета је недјељив и недјељивост мандата важи за 

све националне мањине. 

   (3) Један изабрани представник националне мањине у Савјету може бити члан Савјета 

највише два узастопна мандата.“ 

 

Досадашњи став (2) постаје став (4). 

 

Члан 2. 

 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

 

Број:01,02-34-1-828/14 

25. јула 2014. године 

С а р а ј е в о 

 

 

                     Предсједавајући                                                              Предсједавајући 

                Представничког дома                                                              Дома народа  

         Парламентарне скупштине БиХ                                 Парламентарне скупштине БиХ 

 

             др Милорад Живковић     др Драган Човић 

 

 

 

           


